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Úvodník

V prvním školním dni v loňském roce jsme
všechny žáky včetně prvňáčků a jejich rodičů
přivítali v nově zateplené škole s novým barev-
ným kabátem a novými okny. Podařilo se tak ve
velmi krátké době zrealizovat finance, které
jsme obdrželi jako dotaci EU a zajistit tak ob-
novu budovy školy zvenčí. Nicméně letitá bu-
dova ZŠ potřebuje i další opravy včetně obnovy
vnitřního vybavení. Z tohoto důvodu jsme na
sklonku minulého roku požádali MHMP o doda-
tečnou dotaci na další modernizaci ZŠ, tento-
krát na vnitřní prostory. Na základě naší argu-
mentace a návrhů se nám k naší radosti podaři-
lo získat dotaci ve výši 3,1 mil. Kč! Tyto prostřed-
ky v souladu se záměrem, který jsme diskutovali
na magistrátě, využijeme na kompletní rekon-
strukci tělocvičny, která je v neutěšeném stavu
a neodpovídá současným bezpečnostním para-
metrům. Dále se chceme věnovat školní kuchy-
ni, upravit dispoziční řešení a částečně rozšířit
její kapacitu a to v návaznosti na uvažované bu-
doucí rozšíření MŠ. Stejně tak si budova ZŠ za-

Dotace pro ZŠ - 3,1 mil. Kč na novou tělocvičnu a vnitřní vybavení!

slouží novou vnitřní výmalbu, a pokud jde o vnitřní
vybavení, rádi bychom vyměnili všechny dveře 
a pořídili chybějící nábytek. Vzhledem k nutnosti
co nejméně narušit provozní běh školy, většinu
investice budeme muset zrealizovat během škol-
ních prázdnin tak, abychom měli k 1. 9. 2016 ho-
tovo. Tedy čeká nás hodně práce, avšak věříme,
že v příštím školním roce přivítáme všechny žáky,
tentokrát, v částečně obnovené ZŠ zevnitř.
Držte nám palce!

Angela Morávková – starostka
Vladimír Mužík – místostarosta

Luděk Grabinský – místostarosta

Vážené a milé sousedky, vážení a milí sousedé,
dostává se Vám do ruky první vydání koloděj-
ských novin v letošním roce. Jsem ráda, že se
Vám naše nové noviny líbí a věřím, že i v letoš-
ním roce budou poslem dobrých zpráv. 
Letošní rok jsme začali příjemným posezením 
a novoročním přípitkem s panem Vinařem, 
autorem knihy „ Kapitoly z dějin Koloděj“ v pro-
storách radnice. Soudím podle ohlasů zúčast-
něných seniorů (málem jsme se do naší
zasedací místnosti nevešli), že se Vám povídání
o minulosti i budoucnosti Koloděj líbilo, a proto
budeme v těchto setkáních nadále pokračovat.
S Novým rokem jsme hned zkraje začali praco-
vat na sestavování rozpočtu. Musím se přiznat,
že mne velice potěšilo, že se zlepšilo financo-
vání městských částí a v letošním roce budeme
hospodařit s více než 9 mil Kč, což znamená na-
výšení o 3 mil Kč oproti loňskému roku. Rozpo-
čet jsme sestavili vyvážený s vytvořenou re-
zervou ve výši cca 1,5 mil Kč. Pamatovali jsme
v něm i na podporu spolků, nový mobiliář včetně
nové úřední desky a taky na rozvojové projekty.

S o u č a s n ě
jsme bilanco-
vali rok 2015,
kde jsme mě-
li dvě velké
i n v e s t i č n í
akce v cel-
kové hodnotě
více než 8 mil
Kč – zatep-
lení školy a
nákup auta
na svoz bio-
odpadu a štěpkovače – vše s podporou fondů EU
a magistrátu hl. města Prahy. 
Nemilé překvapení, které jsme postupně zjišťo-
vali při kontrole z magistrátu bylo, že předchozí
vedení použilo finanční prostředky ve výši 1,5 mil
Kč v rozporu s účelem, na který byly poskytnuty.
O této skutečnosti jsem musela začátkem letoš-
ního roku informovat jak členy zastupitelstva naší
MČ, tak náměstkyni primátorky, prof. Kislingero-
vou. 

Vážení Kolodějáci,
jsem rád, že vydávání Kolodějských novin se
stalo pravidelnou záležitostí a můžeme Vám
tak průběžně, zatím ve dvouměsíčním inter-
valu, přinášet informace o dění v naší měst-
ské části. V tomto letošním prvním čísle Vám
jako vždy přinášíme novinky z posledního
zastupitelstva, které se konalo v únoru těsně
před uzávěrkou našich novin. Jak uvidíte,
toto zasedání bylo důležité, zejména protože
jsme plánovaně projednávali rozpočet MČ
pro letošní rok, který byl jednomyslně schvá-
len. Celkově se rozpočet pohybuje ve výši
cca 9 mil., což je nejvyšší objem ročních fi-
nancí v celé historii Koloděj, za což jsme
rádi. Naše MČ je sice stále podfinancována,
nicméně navýšení rozpočtových vztahů ze
strany Magistrátu hl. města Prahy nám přece
jenom dává nějaký prostor pro zvelebování
naší „obce“. Poslední zastupitelstvo bylo
však výjimečné ještě na jednu, tentokrát ne-
plánovanou, skutečnost. Před začátkem za-
hájení zasedání ZMČ, k překvapení všech,
zastupitel p. Passer doručil na úřad rezignaci
na mandát zastupitele!!! Konkrétní důvod
nám sice není znám, nicméně všichni v za-
stupitelstvu toto rozhodnutí respektujeme 
a těšíme se na nového zastupitele náhrad-
níka, který se, jak pevně věříme, zapojí do
práce pro naši městskou část.
Tradičně se dále v tomto čísle dozvíte ně-
které novinky z úřadu, ze ZŠ, MŠ, fary, něco
o činnosti našich spolků, o akcích, které pro-
běhly, a které se chystají atd.. Věřím, že zís-
káte opět patřičné zprávy tak, abyste měli
přehled o dění v Kolodějích. Vážení čtenáři,

pokračování na str. 2
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Osobně považuji toto porušení rozpočtové
kázně za závažné pochybení minulého vedení
radnice. Požádala jsem proto pana Zbyňka Pas-
sera – bývalého starostu, aby se mi k zjištěným
nesrovnalostem vyjádřil. Bohužel jsme již ne-
mohli celou záležitost na posledním zastupitel-
stvu podrobně s panem Passerem prodis-
kutovat, jelikož se svého zastupitelského man-
dátu ještě před zasedáním vzdal. 
Jak jsem se zmínila v úvodu, chci být poslem
dobrých zpráv, tedy: 
1. V letošním roce budeme i nadále pokračovat
v investicích do naší školy, připravena je kom-
pletní rekonstrukce tělocvičny, modernizace 
a rozšíření kuchyně (nutná podmínka ke zvýšení
kapacity MŠ), kompletní výmalba a výměna
osvětlovacích těles. Na jaře již bude k dispozici
taky nová zahrada a doufám, že se nám povede
taky rekonstrukce školního sportoviště. Na tyto
investice jsme obdrželi koncem loňského roku fi-
nanční příspěvek od magistrátu 3,1 mil Kč.
2. Koncem loňského roku se ukončily všechny
soudní spory v Kolodějích, které se týkaly areálu

fotbalového hřiště. Pokládám to za nesmírně dů-
ležitý a pozitivní krok směrem k dalšímu rozvoji
naší MČ. Tím, že se povedlo přivést znesvářené
strany k jednacímu stolu a vyjednat „mír v Kolo-
dějích“, se nyní můžeme věnovat rozvoji území
fotbalového hřiště. Tribuny, které jsou nyní v ma-
jetku naší MČ, budou zase sloužit i našim fotba-
listům! Fotbalová akademie, která v areálu
působí, má zájem si tyto tribuny pronajmout 
a zrekonstruovat, stejně jako investovat do roz-
voje fotbalového areálu. 
3. Další rozvojové území, které dozná velkých
změn je bývalý areál zdraví „Na Vinici“. Požádali
jsme magistrát o dotaci na revitalizaci tohoto
území. Rádi bychom zde vybudovali cvičnou
louku pro hasiče a taky propojili území kolem
rybníků s touto, nyní dosti zanedbanou plochou,
která má rozlohu 17 tis. m2.
4. Pracujeme na novém dopravním řešení v Ko-
lodějích – zatím je ve fázi studie. Jde o nové kru-
hové objezdy, chodníky směrem do Panenek 
a v ulici K Dubči. Měla by taky vzniknout nová
parkovací místa v okolí školy a kostela, kde by
do budoucna mohlo vyrůst nové náměstí. V le-
tošním roce se začne opravovat ulice Kvasinská
a já doufám, že následně i přilehlé ulice směrem
k hřišti. Oprava Podzámecké a K Jízdárně je ve
fázi vydání stavebního povolení a snad se doč-
káme realizace v roce 2017.
5. Pečujeme o zeleň!  Provedli jsme zdravotní
prořez stromořadí v Podzámecké a v ulici v Li-
pách. Díky novému štěpkovači a autu IVECO,
jsme prořez větví mohli likvidovat vlastní techni-
kou. Velký dík za to patří našim hasičům pod ve-
lením pana Vystavěla a panu Velinskému, který
se o vzhled obce již několik měsíců stará a dle
i Vašich ohlasů je to opravdu člověk na svém

místě.
6. Připravovaný dendrologický průzkum ukáže
stav stromořadí topolů na hřišti, které jsou již
značně přerostlé a možná místy i nebezpečné.
Teď, když se situace kolem fotbalu uklidnila, je
potřeba jak pro naše sportovce, tak i pro nás os-
tatní – „sportující veřejnost“ – začít budovat důs-
tojný areál.
7. Letošní zima nás taky prověřila, jak jsme při-
pravení na úklid sněhu. Zapůjčená multikára
byla v  akci jenom dvakrát, ale uklidili jsme sníh
na všech komunikacím v Kolodějích. Pomáhal
i Zbyněk Passer se svou technikou. Bylo moc
příjemné vidět, jak Luděk Grabinský a Zbyněk
Passer, každý se svou technikou, se společně
„perou“ se sněhovou nadílkou. 
Pánové, děkuji Vám!
Byla bych ráda, aby uvolněné místo v zastupi-
telstvu po p. Passerovi bylo co nejdříve obsa-
zeno a tak v plné sestavě jsme se mohli i nadále
věnovat rozdělané práci pro naše krásné Kolo-
děje.

S úctou Vaše starostka

pokračování ze str. 1
Slovo starostkyÚvodník, pokr. ze str 1

pevně doufám, že Kolodějské noviny na-
plňují Vaše očekávání o řádné informova-
nosti ze strany úřadu MČ. Je přirozené, že
kdokoliv může mít nějakou připomínku,
námět či příspěvek, a proto nás v takovém
to případě neváhejte kontaktovat. Velice rádi
Vám vyjdeme vstříc.
Na závěr bych Vás rád upozornil, že Kolo-
dějské noviny si lze také stáhnout v elektro-
nické podobě na na stránkách úřadu MČ
Praha - Koloděje. Odkaz viz níže.
S přáním krásných dní,

Vladimír Mužík
Předseda redakční rady

Kolodějské noviny v elektronické
podobě ke stažení zde:
www.kolodeje.cz 

sekce Městská část, 
sekce Kolodějské noviny.

Pozvánka na seminář

Možnosti čerpání podpory
z programu Nová zelená úsporám
Zajímají vás úspory energie a chcete dotaci na investice do vašeho byd-
lení? Poradíme vám, jak na to!
Státní fond životního prostředí ČR zve všechny zájemce o úspory energií, za-
teplení nebo změny způsobu vytápění ve svých rodinných domech na semi-
nář.
Na semináři se dozvíte aktuální informace o právě vyhlášené výzvě 
k podávání žádostí o dotaci z programu Nová zelená úsporám. Odborníci ze
Státního fondu životního prostředí ČR vám kromě obecných informací po-
skytnou také individuální konzultace a poradenství.
Zájemci se mohou na seminář dostavit bez předchozího přihlašování. 
Seminář je bezplatný.

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ
14. března 2016 / od 17:00 / Praha Koloděje

Zasedací místnost úřadu 
MČ Praha-Koloděje

Program Ministerstva životního prostředí administrovaný Státním fondem životního prostředí ČR je
zaměřen na podporu opatření ke snížení energetické náročnosti budov, na podporu efektivního vy-
užití zdrojů energie a na podporu výstavby budov s velmi nízkou energetickou náročností.





4
1 / 2016

Prořez stromů
V minulosti jsme evidovali četné žádosti Vás 
občanů o prořez stromů v ulicích V Lipách 
a Podzámecká. Letité košaté a přerostlé stromy
objektivně ohrožovaly příbytky rezidentů v těch-
to ulicích a v době silných vichrů znamenaly
nezanedbatelné bezpečnostní riziko také pro
pěší. 
Díky daru od p. Chrenka jsme nyní byli schopni

započít prořez stromů ve zmíněných lokalitách.
Ulice Podzámecká je nyní již dokončena a v ulici
V Lipách právě probíhá samotná realizace.
Jsme zároveň rádi, že k těmto účelům již mů-
žeme využívat náš nový nákladní automobil
IVECO včetně kontejnerů a štěpkovač, který
jsme pořídili z dotace EU, program OPŽP, a o kte-
rém jsme Vás informovali v minulých číslech 
Kolodějských novin. Zároveň děkujeme za po-
chopení občasného omezení dopravy v těchto

ulicích. Díky také patří místním hasičům za
pomoc při odklízení a štěpkování větví. 
Zároveň Vás chceme informovat, že ze zmíně-
ného daru provedeme dendrologický průzkum
stromů v areálu fotbalového hřiště za účelem
budoucího estetického a bezpečnostního pro-
řezu. O dalších krocích Vás budeme informo-
vat.
Za vedení ÚMČ 

Vladimír Mužík - místostarosta

Příjmy

Položka Název účtu                                                                 2 016
1361 Správní poplatky-ověřování,trvalý pobyt 10 000
1341 Poplatky ze psů 32 000
1344 Poplatky ze vstupného 11 000
1343 Poplatky za zábor veřejného prostranství 2 000
1511 Daň z nemovitostí 1 309 100
4121 Dotace od MHMP 7 498 000
4112 Dotace ze státního rozpočtu 37 000
2119 Poplatky z knihovny 4 600
4129 Sociální služby -80 000
4121 Úroky 1 000
2229 Ostatní přijaté vratky transferů 612 800
Výnosy celkem 9 437 500
Rozdíl příjmů a výdajů 0

Výdaje

Paragraf Název účtu                                                                2 016
6171 Vnitřní správa 5 910 800
6112 Zastupitelstvo 1 170 000
5311 Bezpečnost 6 000
3113 Základní škola 800 000
5512 Požární ochrana 96 300
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 035 000
3319 Kultura 253 000
3349 Kolodějské noviny 116 400
3314 Knihovna 30 000
2219 Komunikace 20 000
Výnosy celkem 9 437 500
Rozdíl příjmů a výdajů 0

Schválený rozpočet na rok 2016

Střípky z jednání Zastupitelstva

1. jednání ZMČ Praha - Koloděje 11. 2. 2016
Přítomni: A. Morávková, V. Mužík,  T. Gabryšová, 
M. Šoutová, D. Batulková, z jednání se omluvil 
p. Grabinský.

Před zahájením zastupitelstva p. Passer doručil
svou rezignaci na mandát zastupitele.
Zahájení v 18:05, ukončení v 20:00

Rozpočet 2016
Zastupitelstvo jednomyslně schválilo vyrovnaný roz-
počet pro rok 2016. 
Příjmy 9 437 500,- Kč, výdaje 9 437 500,- Kč. 
Celý rozpočet po kapitolách viz tabulka. 

Směrnice o zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu
Zastupitelstvo schválilo „Směrnici pro zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“, tj. do 2 mil. bez DPH
na služby a do 6 mil. bez DPH na stavební práce.
Směrnice bude vyvěšena na webových stránkách MČ
Praha – Koloděje.

Krizový štáb
Zastupitelstvo schválilp členy krizového štábu a po-
vodňové komise ve složení:
za ÚMČ A. Morávková, V. Mužík, L. Grabinský
I. Chalupská, za hasiče P. Vystavěl, za rybáře J. Vitá-
ček, za MP Z. Skolil, za ZŠ Z. Dolanský; za koloděj-
ský zámek Ing. Janota.

Za ÚMČ zpracoval Vladimír Mužík

Alej  po prořezuAlej  před  prořezem
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Nové knihy v knihovně
Beletrie
Ch. Pavone Nehoda
J. B. Prokop Paní Grimmová se předsta-

vuje
D. Tarttová Stehlík
J. Nesbo Syn
M. Kallentoft Zack
S. Vaughanová Láska s chutí makronky
J. Grisham Grayova hora
A. Paasilinna Komu není shůry dáno, 

dlouho duchem nebude
P. Hawkins Dívka ve vlaku
D. Landsman Deníček moderního fotra 2
J. Adler-Olsen Nesmírný
L. Child Zapomenutý pokoj
M. Robotham V podezření
J. Deaver Zapadákov
P. May Ostrov Entry

Dětské a pro mládež
E. Stará Povíš mi to?
J. John Děsná dvojka
J. Žáček Z pohádkové postýlky
S. Shannonová Vidořád – 2. díl
J. Stroud Lockwood&spol – Šeptající 

lebka
H. Tonollo Příběhy rodiny Smrtičovy 6
E. Bešťáková Cestovací pohádky
P. Šrut Hlemýžď Čilišnek

Hana Videtičová, knihovnice

Ohňostroje v Kolodějích.
V současné době se výrazně množí pořádání
oslav s ohňostrojem. Zábavná pyrotechnika je
snadno k dostání a co lepšího připravit osla-
venci než pořádný dort a pompézní ohňostroj?
Oslavenec a hosté jsou nadšeni. 
Méně již jsou nadšeni spoluobčané naší obce a
nejméně jsou nadšeni, spíše nesmírně zděšeni
zvířátka, ať se jedná o pejsky, kočičky, ptáčky,
koně apod. Sami dobře víte, jak se před Silve-
strem zvedá návštěvnost u veterinářů s poža-
davkem „tišící tablety pro miláčka“, aby tito
přežili závěr roku bez většího stresu, chovatelé
pak s nimi bývají doma a reje oslav se raději ne-
účastní. Jinak se zvířata při světelném výbuchu
třesou strachy, ve zděšení se snaží uprchnout
kamkoliv, a když se jim to povede, často končí
pod koly vozidel na silnici, případně je majitelé
hledají i několik dnů, koně se vzpínají ve stájí
po zdech. Kdo toto neviděl, přišel o hodně. 
Ale pořádání ohňostrojů mimo Silvestr a Nový
rok nevadí jen zvířatům, která si to nedokáží vy-
světlit, ale i ostatním lidem v blízkosti pořáda-
ného ohňostroje, pokud na tuto událost nejsou
připraveni. Lidé si tento úkaz již dokáží vysvět-
lit, ale zase se s ním nemohou smířit. Ruší je to,
chrání si své domácí mazlíčky a chodí si stěžo-
vat. Samozřejmě – anonymně, protože se jedná
vždy o blízké sousedy a všichni víme a kolem
sebe i vidíme, jak se narušené sousedské
vztahy těžko napravují, schválnosti a nevraži-
vost často přechází i na další generaci. Tak – co
s tím?  
V první řadě je třeba si připomenout, že použí-
vání zábavné pyrotechniky je v hl. m. Praze
upraveno vyhláškou hl. m. Prahy č. 42/1999 
o omezujících opatřeních k zabezpečení míst-
ních záležitostí veřejného pořádku při užívání
pyrotechnických předmětů v platném znění. 
Z této vyhlášky vyplývá, že zábavná pyrotech-
nika I. a II. třídy nebezpečnosti /kam spadá
právě zábavná pyrotechnika/ se v hl. m. Praze
nesmí používat jindy než 1. ledna a 31. pro-
since. Výjimku tvoří pouze místa, uvedená ve
vyhlášce hl. m. Prahy č. 11/2008. Těchto míst
je v hl. m. Praze celkem 13 a jsou konkrétně po-

Vítání kolodějských občánků -
výzva pro čerstvé rodiče
Milí rodičové,
narození nového člena rodiny je jedním z nej-
významnějších životních milníků každého z nás.
Tato radostná událost je nezapomenutelná, do-
týká se celé rodiny a přináší nejen pocity štěstí,
ale také vědomí zodpovědnosti. Všichni si pře-

jeme a toužíme, aby z našich nejmenších vy-
rostli zodpovědní, sebevědomí a slušní lidé,
občané.
Vedení kolodějského úřadu by Vám proto rádo
pogratulovalo k tomuto krásnému momentu, vy-
jádřilo díky a podporu do budoucna formou tra-

dičního aktu „Vítání kolodějských občánků“.
Vyzýváme tímto rodiče dětí narozených v letech
2015 - 2016, aby se v případě zájmu o účast na
tomto slavnostním aktu přihlásili vyplněním při-
hlášky, která je k dispozici na Úřadě MČ nebo ke
stažení na www.kolodeje.cz do 31. března 2016.
Pro účely evidence budete požádáni o jméno 
a datum narození dítěte, Vaše jméno a kontaktní
telefon a adresu.

Srdečně Vás zve ÚMČ

psána v této vyhlášce. Žádná z lokalit Prahy 9 
v této vyhlášce není. 
Zatím je v přípravě vyhláška, která by informo-
vala občany o tom, jakým způsobem lze takový
ohňostroj pořádat. Vyhlášce je však nadřazen
zákon a ten bychom zde měli již v současnosti
dodržovat. Jedná se o zákon č. 61/1988 o hor-
nické činnosti, výbušninách a o státní báňské
správě ve znění pozdějších předpisů, kde 
v § 36d - zacházení s pyrotechnickými výrobky,
odst.2 - provedení ohňostroje podléhá ohlášení
místně příslušnému obecnímu úřadu a hasič-
skému záchrannému sboru kraje, a to nejpoz-
ději v předposlední pracovní den před jeho
provedením. Dále by se takový pořadatel ohňo-
stroje měl seznámit podle odst. 3 tohoto para-
grafu - s vyhláškou Ministerstva průmyslu 
a obchodu, který v dohodě s Českým báňským
úřadem stanoví vyhláškou bezpečnostní a tech-
nické požadavky na zacházení s pyrotechnic-
kými výrobky, pokud jde o jejich bezpečné
skladování, prodej a používání, a to ve vazbě
na jejich rozdělení do tříd a kategorií, a dále vy-
mezení ohňostroje, jakož i informace, které se
uvádějí v ohlášení o provádění ohňostroje.
Tak tedy za všechny další spoluobčany prosím
každého, kdo by se rozhodl pořádat ohňostroj,
aby nemyslel pouze na potěšení oslavence 
a zúčastněných osob na oslavě, ale aby byl
ohleduplný i k ostatním spoluobčanům, se kte-
rými zde žije a ke zvířátkům, i když se nejedná
o jeho miláčky. Vždyť nejen v této obci, ale 
v celé zemi žijeme v komunitě i se zvířaty, která
sem patří a o jejichž vývoji a životech rozhodu-
jeme svým postojem i my. Pokud tedy je bu-
doucí pořadatel ohňostroje přesvědčen, že tímto
dárkem potěší oslavence, měl by předem na-
hlásit den, místo a hodinu pořádání ohňostroje
místnímu úřadu, hasičskému záchrannému
sboru, měl by to dát na vědomí i policejnímu 
orgánu, aby byl seznámen s tímto aktem, neboť
v případě, kdy toto vše ohňostrůjce neohlásí na
příslušných místech a používá zábavnou pyro-
techniku mimo povolené dny na území naší
obce  /dle shora cit. vyhlášky Silvestra a Nového
roku/, se dopouští přestupku podle ust. § 46
odst. 2 zákona o přestupcích č. 200/1990 Sb., 
v platném znění a může mu být uložena pokuta
až do výše 30.000,-Kč. A na závěr doporučuji,
aby pořadatelé takového ohňostroje alespoň 
3 dny před pořádáním ohňostroje oběhli
všechny okolní sousedy a do schránky jim vho-
dili leták, který bude spoluobčany informovat na
kterém místě, který den a v kolik hodin pro-
běhne ohlášený ohňostroj. Toto rozhodně po-
vinné není, ale ohleduplné k sousedům i jejím
domácím mazlíčkům. 
Tak hodně krásných oslav, velkolepých zážitků
a spokojených sousedů i zvířátek.

JUDr. Pelčáková
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Komunikace a dopravní 
koncepce v Kolodějích
Poslední půl rok co jsme ve vedení naší MČ, se
intenzivně věnujeme stavu našich komunikací 
a vytvoření dopravní koncepce, která by do bu-
doucna měla řešit zlepšení stávající situace, a to
jak z hlediska dopravní, tak i bezpečnostní. 
Tato problematika se diskutuje v naší MČ dlouhá
léta a zatím bez viditelného výsledku. Vědomi si
faktu, že začít se musí od samotného začátku,
započali jsme zpracovávat prvotní „Studii 

koncepce dopravy v MČ Praha – Koloděje“. 
Hlavním tématem je řešení vhodných stavebních
úprav vybraných křižovatek a návrh nových
chodníků a cyklostezek v rámci MČ Praha – Ko-
loděje. Tato studie je nezbytně nutným předpo-
kladem pro další navazující kroky, což je
prosazení realizace dílčích částí studie a zajiš-
tění financování na MHMP. Vlastními silami 
a prostředky nejsme schopni jakékoliv realizace
v této oblasti a bez podpory MHMP se jednoduše
nic neuskuteční. 
V této souvislosti taktéž intenzivně jednáme 

Rekonstrukce ul. Kvasinská, Dobřanská,
Kounovská, Bohdašínská a K Sibřině
Projekt je dlouhá léta připraven včetně územního
rozhodnutí, avšak zůstával uzavřen v šuplíku. Po
půlročním vyjednávání se konečně podařilo tento
projekt posunout dále a MHMP nyní zažádal 
o stavební povolení na celou lokalitu. Co se týká
financování, v rozpočtu MHMP je zatím aloko-
váno 6 mil. Kč, avšak potřeba je celkem cca 
30 mil. Kč. Tedy neustále se snažíme tento pro-
jekt aktualizovat a posunout do stavu realizace.

Návrh okružní křižovatky V Lipách – K Bě-
chovicům u pizzerie
Tato křižovatka v centrální části Koloděj má nyní
tvar Y a je tvořena hlavní komunikací ul. ve tvaru
V. Všechny dotčené komunikace jsou II. třídy. 
V oblasti křižovatky se nacházejí zastávky auto-
busů MHD, jejichž stavební řešení je nevyhovu-
jící. Přestupní vazby pro pěší mezi zastávkami
nejsou rovněž ideální. Celý současný nevyhovu-
jící stav této křižovatky řeší jedna z následujících
variant, která zahrnuje okružní křižovatku, záli-
vové autobusové zastávky MHD a logicky uspo-
řádané přechody pro chodce. Návrh řešení
uvažuje novou výsadbu stromů.

Ul. K Dubči – křižovatka K Dubči a Úvozová +
chodník K Dubči 
Podél této části páteřní komunikace II. třídy se
nachází zástavba, avšak chodník pro pěší 
v úseku od začátku Koloděj až k přemostění Ro-
kytky chybí. Tímto se tento úsek stává vysoce 
rizikovou oblastí zejména pro chodce, kteří při
docházce do centra Koloděj používají nepře-
hlednou komunikaci K Dubči. 
Řešení návrhu tedy spočívá zejména v posílení
bezpečnosti provozu vybudování nového chod-
níku a cyklostezky se společným provozem
chodců a cyklistů.  

Doprava

s patřičnými subjekty a investory jako jsou TSK
(správa páteřních silnic, tj. K Dubči, K Běchovi-
cům, V Lipách, částečně Podzámecká), odbor
OTV na MHMP (sanace, opravy kanalizací a s ní
související opravy komunikací a výstavba chod-
níků) a další. 
Rádi bychom Vám tedy průběžně stručně před-
stavovali naše dílčí záměry a aspekty případné
realizace. 
Finální studii zveřejníme na webových stránkách.

Rekonstrukce ul. Kvasinská, Dobřanská,
Kounovská, Bohdašínská a K Sibřině

Rekonstrukce ul. Kvasinská, Dobřanská,
Kounovská, Bohdašínská a K Sibřině

Lokality
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Radary na Českobrodské 
Vážení občané,
jak jsme již informovali v předešlém čísle ŽB, byly na Českobrodskou
ulici instalovány nové kamerové systémy pro sledování průjezdu na čer-
venou a také úsekového měření rychlosti. Prvotním cílem obojího je
zvýšení bezpečnosti na páteřní komunikaci a také zpomalení průjezdu
zejména nákladních vozidel v nočních hodinách. 
Měření i focení průjezdu na červenou by mělo být aktivní již od měsíce
února,  a proto buďte obezřetní a dbejte zvýšené pozornosti na svou
rychlost. 
Úseková měření jsou dvě. Směrem od Újezdu nad Lesy ke Staré poště
je měřen pouze úsek do Prahy. Mezi ulicí Mladých Běchovic a obcho-
dem Ipex je pak úsekové měření obousměrné. Průjezd na červenou je
sledován na Českobrodské ulici na křižovatce s ulicí Mladých Běchovic. 

Převzato ze Života Běchovic, autor: M. Jiřík, místostarosta MČ Běchovice

Okružní křižovatka a chodník K Běchovicům – K Dubči
Podél zástavby v ul. K Dubči směrem od lokality Panenky nejsou v současné
době vybudovány komunikace pro pěší. Tento fakt zvyšuje riziko pro chodce, kteří
jsou nuceni využívat k pohybu prostor komunikace pro motorová vozidla. Dále
nejbližší přechod pro chodce se nachází až u vodní nádrže. Celá lokalita se tak
stává vysoce nebezpečnou. 
Uvedený návrh tak zvyšuje bezpečnost pro pěší a snižuje rychlost motorových
vozidel.

A. Morávková, starostka
V. Mužík, místostarosta

Ředitel organizace ROPID na návštěvě v Kolodějích
Těsně před vánočními svátky, 23.12.2015, vyhověl ředitel Ropidu ing. Tomčík pozvání Mgr. Augusty na bilaterální jednání o otázkách veřejné dopravy
v Kolodějích. Jednání se zúčastnilo vedení naší obce, paní starostka i oba místostarostové a předseda dopravní komise. Diskutovaly se otázky zájmu
Koloděj v rámci systému PID a shodli jsme se na drobných úpravách a vylepšení, která v rámci lepší koordinace systému pocítí naši občané po mi-
mořádné změně jízdních 8.3., resp. 1.7.2016.
S přáním hezkého dne Mgr. Bohumil Augusta, MBA

Ul. K Dubči – křižovatka K Dubči a Úvozová + chodník K Dubči

Okružní křižovatka a chodník K Běchovicům – K Dubči

Návrh okružní křižovatky 
V Lipách – K Běchovicům u pizzerie
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Základní škola

Zápis do 1. třídy
Dvaadvacetimístná kapacita budoucí první třídy byla bezezbytku na-
plněna. Potěšující informací je, že všichni kolodějští uchazeči byli při-
jati. Dvanáct chlapců a deset dívek se může těšit na svoji paní učitelku
Mgr. Janu Kubínovou. 

Bezpečné cesty do školy 2016
Naše škola se přihlásila do programu, který zaštiťuje organizace Praž-
ské matky, pod názvem Bezpečné cesty do školy. Cílem této akce je
zvýšení dopravní bezpečnosti v okolí školy za aktivní spoluúčasti nejen
dětí a jejich rodičů, ale i zaměstnanců školy, zřizovatele i policie.
Zmapování nebezpečných míst pro chodce povede k vypracování
mapy okolí školy se seznamem nebezpečně vnímaných lokalit. Pokud
se dostaneme mezi trojici vybraných škol, získáme finanční dotaci na
vypracování dopravní studie, která by měla vést ke zklidnění dopravy
v okolí školy. Nejde jen o automobilovou dopravu, ale i o podporu zdra-
vého životního stylu a podporu udržitelné dopravy, tzn. chůze a jízdy na
kole na cestě do školy. Škola si i zpracuje plán mobility, což je stano-
vení dlouhodobých cílů, jichž chceme v oblasti udržitelné dopravy 
a bezpečného okolí školy dosáhnout. Držte nám palce, ať projekt vyjde.
Patnáctého února se rozhodne…

Období napětí
V minulých měsících ředitel školy a jeho kolegyně nezaháleli a podali
množství grantů. A právě únor je obdobím, kdy bychom se měli do-
zvědět, jak jsme byli úspěšní. Pokud by vyšly všechny granty, co by-
chom získali?
• Zdravé město Praha 2016 – loňský projekt ředitele školy byl
úspěšný a je v současné době realizován. Jde o interaktivní semináře
s metodami zážitkové pedagogiky pro všechny žáky naší školy i školky
na téma vzájemných vztahů, prevence šikany, vztahů mezi dětmi, roz-
voj komunikace a spolupráce. A právě loňský úspěch navnadil a i letos
ředitel zažádal o grant s pokračujícími tématy v této oblasti.
• Granty hl. města Prahy na podporu vzdělávání – do přípravy těchto
grantů se aktivně zapojili i pedagogové školy a školky. Učitelé se za-
mysleli nad tím, jaké aktivity by chtěli realizovat a zažádali jsme o fi-
nanční dotace na proškolení pedagogického sboru v dalších kurzech
matematiky dle prof. Hejného, řešitelem tohoto grantu je ředitel školy,
chtěli bychom se proškolit v nové metodě čtení, tzv. Sfumato, řešitel-
kou je kolegyně Miklová, rozšířit své znalosti v metodách kritického
myšlení, tzv. strategie RWCT, zpracovatelkou grantu je kolegyně Ku-
chařová. Stranou nezůstaly ani kolegyně z mateřské školky. Pokud se
zadaří, tak díky kolegyni Tomkové a jejímu projektu bychom získali pe-
níze na sportovní vybavení MŠ, kolegyně Chalupská předložila žádost
pod názvem „Chci, aby mi rozuměli“, týkající se primární logopedické
prevence. Poslední šestý grant předkládá kolegyně Petráková a je za-
měřen na preventivní výchovné a vzdělávací působení na děti v ob-
lasti prevence sociálně patologických jevů.
• Pražská energetika – další z donátorů. Díky jejich fondu PREKO,
máme šanci na kompletní výměnu vnitřního osvětlení ve třídách a na
chodbách. Jednalo se i o osvětlení budoucího školního hřiště. Přede-
vším osvětlení tříd je ve velmi žalostném stavu a jen díky usilovné péči
pana školníka vše funguje tak, jak má. Práce na tomto grantu byla ča-
sově velmi náročná, s techniky z PRE jsme procházeli veškeré pro-
story školy, zjišťovali stávající stav osvětlení, domlouvali jsme vhodné
varianty řešení tak, aby světelné toky odpovídaly normám, např. při
osvětlení tabulí a zpracování vlastní žádosti již bylo třešničkou na dortu.
Opět patnáctého února by mělo být jasno…

• Ministerstvo školství – další orgán, u kterého jsme již vloni byli 
s naším grantem úspěšní, a proto jsme zažádali opět. Tentokrát jde 
o rozvojový program týkající se kompenzačních učebních pomůcek.
• Školní zahrady pro dobré klima – tak zní název projektu, do kterého
ředitel přihlásil svoji školu. Cílem tohoto projektu je podpora učitelů,
poskytováním širokého spektra činností a učebních témat, která lze 
s úspěchem realizovat na školních zahradách. V neposlední řadě je
příležitost získat finance na revitalizaci školní zahrady, coby multi-
funkčního učebního prostoru. Aktivitu zastřešuje společnost CI2, o.p.s.
• ČEZ – další gigantická společnost, poskytující díky své NADACI
ČEZ, finance potřebným. V našem případě zažádal ředitel školy o grant
na realizaci Oranžového hřiště. Jinými slovy, pokud bychom uspěli, zís-
káme finanční krytí na přeměnu stávajícího asfaltového hřiště na mo-
derní umělohmotný povrch
• zřizovatel – i spolupráce s naším úřadem přináší škole nemalé 
finanční výhody. Po úspěšně završeném zateplení budovy školy při-
chází na řadu další pro-
jekty a vize – celkové
vymalování celého ob-
jektu, včetně oprav sta-
rých štuků, výměna všech
vnitřních dveří, které jsou
v tak žalostném stavu, že
si je sami pedagogové
přetapetovali, aby vchody
nedělaly ostudu, řešíme
problematiku třetího oddě-
lení družiny s jeho nevy-
hovujícím topením a za-
teplením střechy, v reali-
zaci jsou úpravy sklepních
prostor, oprava tělocvičny
po havárii spodní vody,
zvětšení kapacity školní
kuchyně, možnost rozší-
ření mateřské školy atd.
atd. 

Vážení čtenáři, myslím, že i Vy už
nyní chápete význam nadpisu
mého článku. Jsme opravdu napjati,
jak vše dopadne. Držte palce, ať
naše aktivita najde zúročení.

Ledové královny
Když jsme si o letošní zimě užili
sněhu jen pár dní, rozhodli jsme se
povolat „na kobereček“ ledovou krá-
lovnu. 
Každá třída vymodelovala z PET
lahví postavu a náležitě ji ozdobila.
Chodby naší školy tak nyní hlídají
ledové královny.

Mgr. Z. Dolanský, ředitel
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Co nového v mateřské škole?
I když šla příroda spát, v mateřské škole se ke spánku rozhodně nikdo 
neuložil.
Na začátku nového roku šli předškoláci na návštěvu do základní školy 
v rámci projektu Škola na nečisto. Děti z mateřské školy si na chvilku vy-
měnily místo s prvňáky a zasedly do lavic, prvňáčci se zase vrátili do svých
„dětských let“ a nádherně si ve školce pohrály. Ani se jim nechtělo zpět.
Děti, které letos půjdou do školy si vyzkoušely, jaké to bude a rozhodně
„nepůjdou do cizího“.
Využili jsme té trochy sněhu, co v lednu napadla a bezvadně jsme si za-
jezdili na bobech, pekáčích, lopatách i jen po zadečku. Hlavně, že byla le-
grace.

Vyrobili jsme s dětmi krmítka
pro ptáčky, aby neměli přes
zimu hlad. Zavěsili jsme je před
okny školky a tak je můžeme
pozorovat, když přilétají hodo-
vat. Stále jich přibývá a v jednu
chvíli zde bylo pohromadě
sedm sýkorek. Je to pro nás

hezký pocit, že naše snaha nebyla marná. Děti mohou sledovat, které
krmítko je pro ptáčky nejatraktivnější. 
Snažili jsme se i experimentovat s vodou a mrazem, ale museli jsme hodně
pospíchat, aby nám voda stihla zamrznout. Povedlo se to až po třech ne-
dělích, ale konečně jsme zjistili, co dokáže s vodou mráz. Vytvořili jsme si
krásné, ledové bábovičky, které byly k vidění na parapetu školky. Bohužel,
brzo přišla obleva a z báboviček nám na parapetu zůstalo jen pár šípků 
a smrkových větviček. 
Vzhledem k nedostatku sněhu jsme si pomohli a vytvořili z PET lahví sně-
hovou královnu, která hlídá vchod do mateřské školy. Spolupracovaly na
ní děti i učitelé a výsledek stojí za to. Děti se seznámily s možností recy-
klace a výtvarného využití odpadového materiálu a ještě máme u školky
krásnou, pohádkovou postavu.
Na počátku února jsme si užili Masopustní průvod a společně s dětmi i
učiteli mateřské a základní školy jsme šli navštívit místní úřad. Hráli jsme
na všechny hrkačky, frkačky a cinkátka a v průvodu bylo masek, až oči
přecházely. Před úřadem jsme společně zahráli a zazpívali a za odměnu

jsme dostali bonbón. Letos se „paňmáma“ moc nevytáhla. V loňském roce
nás přivítaly babky a daly nám koláčky a sušenky, i jitrnička byla. Tak snad
napřesrok. Hlavně, že jsme dětem připomněli tradice, které stojí za to si pa-
matovat. Teď už nás čeká jen půst, až do Velikonoc.

Mgr. Petráková, zástupce ředitele ZŠ a MŠ Koloděje

Co se chystá na školní zahradě?
Sázení stromů
Projekt Kolodějovy zahrady života se chýlí ke konci. 27. února se bude na
zahradě školy a školky sázet, až se bude zahrada zelenat. Konečně bu-
deme sázet stromy a keře, které adoptovali rodiče a ostatní stromy, které
byly pořízeny z grantu MHMP. Vše bude probíhat pod odborným dohle-
dem firmy Gardenline, která nám pomáhá zahradu vybudovat a dokončit.
Začneme již ráno v 9.30 a zveme všechny, kdo mají chuť nám pomoci 
a chtějí, tak jako my, aby byla zahrada pro děti krásná, zajímavá a plná
rostlin, aby přišli. Vaše děti čeká také zábava a tvůrčí dílna. Ať už máte ve
školce a škole děti, nebo ne, přijďte podpořit dobrou věc. Vezměte si 
s sebou lopaty, lopatky a vhodnou obuv. Sázet budeme za každého počasí.

22. 3.  budou děti ze základní i mateřské školy vynášet zimu „Moranu“ 
a vítat přicházející jarní dny. Připomenou si tradiční lidové oslavy konce
zimy a začátku jara, upletou si pomlázku a společně budou sdílet zážitky,
které se nezapomínají.

Na začátku jara budeme realizovat projekt „Co vyroste ze semínka?“
Do záhonků na zahradě si děti ze školy i školky zasadí trvalky a bylinky.
Budou o ně pečovat a sledovat, jak se jim zahradničení daří a možná vý-
pěstky obohatí náš společný stůl. Kdo ví?
Naše zahrada je mezi těmi, které podpořila Nadace Proměny, a čeká na
úspěšné dokončení?! Upoutávka k filmu, který mapuje dvouletý proces
postupné proměny naší zahrady podpořené z grantové výzvy Zahrada
hrou 2013. Uvidíte už brzy v novém časosběrném filmu... Trailer je do-
stupný na www.facebook.com/kolodejova.zahrada.zivota
A už Vám to můžeme taky pošeptat, že proměněná zahrada se všem slav-
nostně otevře na jaře. Těšit se máte na co!

D. Vlčková

Mateřská školka

Aldabra je ostrov
Přestože 20. ledna hustě sněžilo, děti z kolodějské družiny se odvážně vydaly na Černý most do kina. Jen pro ně tam bylo připravené 3D představení
„Aldabra - byl jednou jeden ostrov“. Film plný přírodního dobrodružství, kde na nás hlasem Oldřicha Kaisera promlouvali různí vodní i suchozemští 
živočichové byl fascinující. Naše děti budou mít jistě dlouho na co vzpomínat.

Jitka Lacinová a Gisela Pavlíčková - vychovatelky
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Proč být doma sám? 
PŘIJĎTE NĚCO ZAŽÍT SPOLU!!!

JARNÍ TVOŘENÍ  čtvrtek
17. března 2016

od 17 do 19 hodin ve školní jídelně

Ateliér MALUJEME SPOLU a nově vzniklý
spolek ZAŽÍT SPOLU

srdečně zve všechny malé i velké na kreativní
odpoledne, kdy

přivítáme společně přicházející jaro zdobením vajíček 
voskem a krupicí. Budeme taky lepit, malovat, vystřihovat 

a vytvořit si můžete i speciální velikonoční zahrádku. 
Při vstupu obdržíte sadu na zdobení vajíček 50 Kč/rodina.

Budeme se těšit na Vás i Vaše děti:-)

Bližší info: 732 328 084, 603 487 591, e-mail:
zazitspolu.spolek@gmail.com
www.facebook.com/zazitspolu

Pro inspiraci na zážitkové tvoření sledujeme portál 
www.i-creative.cz

Pozvánky

14
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Mikulášský karneval
Dne 3. prosince 2015 do sálu v Jízdárně zavítal Mikuláš s čertem a andělem.
Děti pro tuto očekávanou návštěvu měly připravené mikulášské 
říkanky, za které každé dítě od anděla dostalo sladkosti a ovoce. Mikulášská
nadílka se zábavným programem plným dětských písniček, tancování a kar-
nevalového veselí, tvůrčí andělskou dílnou s výtvarnou a fotografickou sou-
těží a charitativní tombolou hraček, se dětem i rodičům velmi líbila.
Touto cestou bychom rádi poděkovali MČ Koloděje za finanční příspěvek na
program a mikulášské dobroty, které naše děti potěšily. Hudebnímu duu
Vlasta a Pavla za krásné písničky. Personálu restaurace Jízdárna a Spolku
Zažít SPOLU, z.s., který připravil výtvarnou soutěž na téma Maluj anděly 
a fotografickou soutěžní výstavu na téma Kouzlo zimy a předal vítězům věcné
ceny.  
Výtěžek z tomboly hraček, které shromáždili rodiče v družině a z Koloděj-
ského Klubíku, putuje na konto Péče o handicapovaná zvířata. Děkujeme
ještě jednou všem, za podílení se na této akci.

Za Spolek přátel Koloděj J. Lacinová

Jaroslav E. Dvořák,
kolodějský rodák a autor
uměleckého díla Trojmezní
brány v našem Parku Skála,
oslaví letos své životní jubi-
leum a při této příležitosti vy-
stavuje několik svých obrazů
v Galerii Diamant S.V.U.
Mánes. 
Připojujeme pozvánku na
tuto soubornou výstavu.

Spolky

Podzimní výlov v Kolodějích.

Koncem listopadu se u nás v Kolodějích uskutečnil tradiční podzimní
výlov chovného rybníka na kterém se sešlo několik desítek místních i

přespolních. Již po prvním
zátahu bylo zřejmé, že úlo-
vek bude dobrý a k vidění
bylo velké množství krás-
ných ryb, převážně kaprů.
Většina z přítomných později
využila možnosti si některou
z ryb koupit. Rybáři Koloděje
děkují místním občanům za
účast i pomoc. Všichni se bu-
deme těšit na další výlov na
podzim 2016. O jeho ter-
mínu budete informováni 
v KN a na vývěskách v obci.

Rybáři Koloděje
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3. prosince při Mikulášské nadílce v Jízdárně
byla vyhodnocena vánoční soutěž ATELIÉRU
MALUJEME SPOLU a nově vzniklého spolku
ZAŽÍT SPOLU na téma „NAMALUJ SI ANDĚLA“
a „Fotografuj KOUZLO ZIMY“. 
Sešlo se ke stovce prací a výtvorů dětí i dospě-
lých. Každá fotka nebo obrázek byl jinak hezký
a něčím originální a ty s nejvíce hlasy jsme oce-
nily dárky. Všechny si však zaslouží náš obdiv 
a poděkování patří všem zúčastněným. Jen tak
dál :-). 
Na letošní jaro připravujeme soutěž „MALU-
JEME MOTÝLY“ a fotíme na téma „CESTY 
a CESTIČKY“. Vyhodnocení této soutěže vy-
hlásíme při Slavnostním otevření proměněné
školní zahrady odpoledne 28. dubna 2016 na
zahradě ZŠ a MŠ Koloděje. Bližší informace
uveřejníme v příštím čísle novin. 
Malovat a fotit můžete začít již nyní :-). 
Může si také s námi přijít  jen tak pohodově ma-
lovat pro radost. Když budete mít čas a náladu
MALUJEME SPOLU každý čtvrtek ve školní

jídelně od 17 do cca 19 hod. Vzájemná inspi-
race, relaxace,různé výtvarné techniky, nefor-
mální hoby. Je určeno pro všechny věkové
kategorie, děti, rodiče, prarodiče - každý je
vítán, sám i v doprovodu. 
Ukázková hodina nezávazně zdarma (budeme
rádi, když přijdete mezi nás :). Příspěvek na vý-
tvarné potřeby 50 Kč/rodina. Bližší informace
732 328 084.
Přeji Všem hodně pohody, klidu, zdraví, elánu
a inspirace                                       

Ing. Lada Husová

Andělé i fotografie zimy se moc
povedli

PLAVÁNÍ KOLODĚJSKÝCH DĚTÍ
SE USKUTEČNÍ I LETOS !!!
Vzhledem k tomu, že na naší škole již neprobí-
hají kurzy plavání pro děti v rámci školního
vzdělávání jak tomu bylo v minulosti, budeme 
s dětmi jezdit zase na plavání mimo školní vy-
učování. Při hledání možností, jak dětem výuku
plavání dopřát, jsme již před 4 lety našli řešení.
Za finančí podpory na dopravu se může i letos
výuka plavání pro děti uskutečnit. Jsme rádi, že
i nové vedení radnice chápe důležitost výuky

plavání  a tyto kurzy opět podpoří. A tak od
března, po jarních prázdninách začnou děti jez-
dit  celkem 10x na výuku plavání do bazénu
SPORTCENTRA v Brandýse nad Labem malým
mikrobusem, kde se budou pod vedením od-
borných lektorů  hodinu  učit plavat (neplavci)
anebo se budou zdokonalovat v plavání (plavci).
Zvažovali jsme různé možnosti výuky (Hloubě-
tín, Říčany, Letňany), ale bazén v Brandýse je
pro nás jak cenově, tak po ostatních stránkách
nejvýhodnější a hlavně ho mají naše děti celou
dobu jenom pro sebe. Pokud by měl ještě někdo
zájem, info na tel. 732 328 084. Výuka bude ve
středu, odjezd od školy v 15:30 hod, návrat před
18 hod. Plavat jezdí většinou okolo 15 dětí, které
malý mikrobus vozí přímo před bazén, po spoč-
tení všech nákladů na bazén a plavčíky vychází
10 lekcí  pro rodiče na 1500 Kč a městská část
přispěje k tomu 15 tis. na dopravu, což činí pří-
spěvek 1000 Kč na dítě. Díky tomuto příspěvku
je ještě částka 1500 Kč, kterou rodiče zaplatí,
únosná a kurzy se mohou uskutečnit. Děkuji
tímto za tento příspěvek a věřím, že vše bude
probíhat hladce jako v minulých letech a že se
plavat zase naučí všichni zúčastnění.

Ing. Lada Husová

FK Slavoj Koloděje
Mužstvo dospělých trénuje celou zimu, a to jak v tělocvičně, tak kondičním
běháním. Přepravuje se také na zimní turnaj na umělé trávě v hostivař-
ském sportovním areálu (ul. Turínská 1, zápas proti Újezdu nad Lesy “B”
5. března od 10:00; proti Struhařovu 12. března od 10:00 a proti Okrouhlu
19. března od 10:00). První ročník tohoto turnaje FK Slavoj Koloděje zví-
tězil, vloni skončil na druhém místě. 
Jarní část Druhé třídy B začneme zápasem v Satalicích, následujíce poté
dalšími zápasy viz. rozpis jarní části níže.

Termín Domácí Hosté

16.4. 16:00 TJ Sportovní kluby Satalice FK Slavoj Koloděje
24.4. 17:00 FK Slavoj Koloděje TJ Slovan Bohnice “B”

1.5. 17:00 TJ Sokol Dolní Počernice “C” FK Slavoj Koloděje
8.5. 17:00 FK Slavoj Koloděje A.F.K. Olympia Šeberov

15.5. 17:00 FK Slavoj Koloděje TJ Praga “C” (Vysočany)
21.5. 17:00 TJ Sokol Vinoř FK Slavoj Koloděje
29.5. 17:00 FK Slavoj Koloděje AFK Union Žižkov

5.6. 17:00 TJ Sokol Troja “B” FK Slavoj Koloděje
12.6. 17:00 FK Slavoj Koloděje SC Xaverov H. Počernice
19.6. 17:00 SK Dolní Počernice FK Slavoj Koloděje

Pro jarní čas tréninku si trenéři Jiří Erben ml. (dospělí) a Tomáš Pravda
(mládež) připravují na získání licence trenérské třídy C. Začátek tréninků
na domácím hřišti v Kolodějích, kde nám budou ze strany nájemce po-
skytnuty kvalitní podmínky pro tréninky a pořádání domácích utkání, se
plánuje na začátek dubna 2016, a to jak pro dospělé, tak pro mládež.

Mládež
Trénování fotbalové mládeže probíhá velmi úspěšně, na pravidelných tré-
nincích v čtvrtek v Sokolovně od 18 hodin se pravidelně schází 20 až 25
dětí. Pro žákovské mužstvo bylo ze sponzorských darů a s přispěním
městské části pořízeno sportovní vybavení (dresy, míče apod). Plánujeme
s tímto mládežnickým mužstvem sehrát několik přátelských utkání po do-
hodě s rodiči a možnými soupeři.

Daniel Kubín
Ženy
Ženský fotbalový tým FK FunKoloděje se stejně jako ten mužský zúčast-
nil Vánočního turnájku v malé kopané v počtu sedmi hráček. Přes velkou
snahu všech účastnic obsadily i tak pěkné poslední místo a odnesly si 
alespoň cenu útěchy. V nejbližších dnech začne tým trénovat fyzičku, a to 
i pravidleným kondičním během mezi Kolodějemi a Újezdem nad Lesy,

Sport
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Aktivní Stará garda
I v tomto roce se opět sešla stará garda Koloděj.
Je pozitivní, že zájem o starou gardu nepolevil,
ba naopak vzrůstá.
V neděli 7. února jsme se sešli v hojném počtu
17 hráčů na přátelské utkání s mužstvem Čipex.

aby byl připraven na jarní fotbalové tréninky v čele s trenérem Jirkou 
Erbenem.

Lucie Horčicová
Důležité kontakty:
Daniel Kubín (sekretář a vedoucí klubu), 608 226 182, 
kubin.dan@seznam.cz
Tomáš Pravda (mládež), 606 064 120, t.pravda@profimedia-cz.cz 
Jiří Erben ml. (muži), 721 861 536, erji@seznam.cz
Lucie Horká (ženy), 603 583 892, luciehorka66@gmail.com

NÁBOR volejbalového oddílu SK JOKY
přijímáme děti, mládež i dospělé.

Děvčata a chlapce od ročníku 2008
a starší do skupiny Sovy a Sovičky,
trénujeme 2x týdně, ve středu od
16,00 - 17,00 a v pátek od 15,00 -
16,00, sraz čtvrt hodiny před začát-
kem ve sportovní hale v Běchovi-
cích ulice Richtrova 536.

Mládež a dospělí (skupina Farma)
trénují v tělocvičně v Újezdě nad
Lesy ulice Polesná 1690, ve středu 
a v pátek od 19,00 - 20,00. Sraz
čtvrt hodiny před začátkem.

Petr Plzenský  tel.: 732954394 
plzenskyp@seznam.cz

Činnost oddílu je finančně podporována v rámci Grantového sy-
stému MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy

Šipková sezona se přelomila přes půlku a naše tři týmy si pořád
stojí velice dobře.
A tým v první lize je na 3 místě, B tým v druhé lize 1 místo s náskokem 4 bodů na prvního a 12
bodů na třetího. Do konce sezony zbývá 8 kol a postup do první ligy by našemu B týmu už neměl
utéct.
Musím B tým moc pochválit, hrají moc dobře , ještě ani jednou neprohráli pouze jedna remíza.

Náš třetí tým který hraje v druhé asociaci CZDA je na pěkném třetím místě v nejvyšší soutěži 
( 1 liga ) a nemělo by mu utéct play of, mezi první čtyřkou.

Za šipkový oddíl Sport Club 1930 a Lůďa bar Luděk Grabinský

Tentokrát na umělé trávě v Újezdě Praha 4.
Výsledek utkání 3:3 (1:2) ukazuje, že se zlepšu-
jeme a sehráváme, nebýt vymyšlené penalty 
a několika neproměněných 100% šancí, odjeli
jsme s plným početem bodů.Nejdůležitější je, že
jsme vytvořili super partu a hrou se bavíme.

Plánujeme každý měsíc jedeno přátelské utkání 
a v létě (na svatou Annu) tradiční turnaj „starých
gard“.
O všech utkáních vás budeme včas informovat.
Za vedení mužstva staré gardy 

Václav Němeček a Luděk Grabinský
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Klub Kolodějských Seniorů - Nabídka akcí:
Sledujte také webové stránky ÚMČ Koloděje, kde v sekci SPOLKY najdete KKS 
a zde všechny informace týkající se naší činnosti.

TURISTIKA S TÉMATEM:
Chvalský zámek: v úterý 5. 4. 2016 výstava „Ateliér Jiřího Trnky“. Prohlídka, kávička.
Doprava bus 303 v 12.31 hod. ze stanice Kvasinská. Vstupné Kč 50,--.
Nemusíte se registrovat, stačí, když přijdete včas na stanici busu.
Unikátní výstavní projekt představí tvorbu světoznámého výtvarníka a filmaře 
Jiřího Trnky (1912-1969). Přes 300 originálních obrazů, loutek, plastik, ilustrací 
a grafiky se vám představí v působivých kulisách Trnkova výtvarného ateliéru. Nad-
chne vás dobové filmové studio s možností vyzkoušet si práci animátora a režiséra
loutkového filmu. Nedílnou součástí výstavy je Kinoautomat s promítáním filmů 
J. Trnky, například Špalíček, Staré pověsti české, Dva mrazíci, Sen noci svatojánské,
Osudy dobrého vojáka Švejka či Árie prérie.
Zajišťuje p. Mozrová, tel.č. 721 368 101, mailu: jana.mozrova@volny.cz.
TURISTICKÁ VYCHÁZKA:
Naučná stezka Dubeč – Uhříněves v úterý 19. dubna 2016. Odjezd busem č. 329 v
13.08 hod. ze stanice Kvasinská nebo v 13.10 ze stanice Pod Oborou. Délka 
fyzicky nenáročné trasy je cca 5,5 km. Potřebný čas cca 1 – 1,5 hod.
Pokud by bylo nepříznivé počasí, vycházku přeložíme na jiný termín. Sledujte 
prosím seniorské stránky na webu ÚMČ Praha-Koloděje. Ti, kteří nemají e-mail, budou
v případě nepříznivého počasí upozorněni sms zprávou.
Účast na akci potvrďte u p. Haramulové na tel.č. 606 332 914 nebo mailu:
marta.karel@seznam.cz.

Novoroční setkání
Dne 6. ledna 2016 proběhlo v prostorách ÚMČ Koloděje No-
voroční setkání s kolodějskými seniory. Všechny přítomné
přivítala starostka obce paní ing. Angela Morávková. Akci
uspořádal ÚMČ a zasedací místnost byla úplně plná, pro-
tože přišlo přes 40 místních seniorů. Byli mezi nimi jak sta-
rousedlíci, jejichž rodiny žijí v obci od „nepaměti“, tak i lidé,
kteří se do Koloděj přistěhovali v posledních letech 
a kteří mají zájem o dění v obci. Nejstarší účastnicí byla paní
Marie Nová, která již oslavila 85. narozeniny. Dodatečně
gratulujeme!
Hostem tohoto novoročního setkání byl pan ing. Jan Vinař,
dlouholetý občan Koloděj, který byl řadu let iniciátorem kul-
turního života v obci.  Pod jeho vedením se hrálo v Kolodě-
jích i divadlo a také se podílel na nejrůznějších kolo-
dějských  akcích - jako například na dětských karnevalech.
Je také autorem knihy o Kolodějích s názvem „Kapitoly 
z dějin Koloděj“, kterou si přítomní občané mohli na setkání
hned koupit. A protože se p. Vinař dlouhá léta zabýval his-
torií Koloděj, bylo jeho vyprávění opravdu zajímavé.
Pro všechny účastníky bylo připraveno velmi chutné 
občerstvení – uzená kýta s chlebem a hořčicí a tradiční no-
voroční čočka s okurkou. K pití bylo v nabídce pivo, víno i
nealkoholické nápoje.
Na setkání se všichni dobře bavili, proběhlo v příjemné 
atmosféře. Pořadatelé a doufáme, že i všichni přítomní,  byli
s touto akcí spokojeni. Bylo by moc pěkné, kdyby tímto byla
založena nová tradice Koloděj - NOVOROČNÍ 
SETKÁNÍ seniorů se starostkou.

Marta  Haramulová

Senioři

Klub kolodějských seniorů – informace 
o proběhlých akcích:
Klub, který jsme založily, připravil a nadále bude organizo-
vat činnosti, o které bude ze strany seniorů zájem. Některé
již proběhly. Bylo to např. setkání s paní starostkou, která
nás seznámila s činností úřadu, Martinská husa, návštěva
divadla Semafor, beseda s panem Janem Vinařem, který
zajímavě vyprávěl o dějinách naší obce. Při návštěvě naší

ve středu od 9.20 hod.

ve čtvrtek ve 14.45 hod. ke škole
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Klub Kolodějských Seniorů
Motto:  Všechno je náhoda, které se ale občas musí pomoci…
Prvé akce pro kolodějské seniory začala na podzim loňského roku orga-
nizovat paní Jana Mozrová – divadelní představení a procházku Prahou.
Současně paní Hana Rychnovská uspořádala pro členky oddílu žen v TJ
Slavoj Koloděje návštěvu divadel a zájezd do Drážďan. Setkání obou žen
zprostředkovala paní Milada Topinková a k této trojici se přidala i paní
Marta Haramulová a Jana Erbenová. 
A teď už budeme mluvit samy za sebe. Považujeme se za jakýsi přípravný
výbor vznikajícího Klubu Kolodějských Seniorů. Nejprve jsme se rozhodly
zjistit, zda kolodějští občané seniorského věku mají vůbec o něco podob-
ného zájem. Sestavily jsme dotazník, který jsme osobně roznesly všem
občanům – seniorům. Ohlas nás příjemně překvapil. Přes osmdesát se-
niorů z celkových 293 má zájem minimálně o jednu, ale spíše o 3 až 5 
aktivit. Konkrétně:

1. Výlety autobusem 70 lidí
2. Návštěva restaurace 65 lidí
3. Divadla 60 lidí
4. Besedy 45 lidí
5. Procházky Prahou 40 lidí
6. Turistické vycházky po okolí 39 lidí
7. Pravidelné cvičení 30 lidí
8. Koncerty 29 lidí
9. Technické kurzy – počítač, mobil, fotoaparát 25 lidí
10. Pétanque 20 lidí
11. Jazykové kurzy 15 lidí

V první polovině roku 2016 plánujeme:
Na únor a březen byly zájemcům (již podle vyplněných dotazníků), na-

bídnuty lístky na tři divadelní představení, jeden koncert, v plánu je pro-
cházka po okolí a návštěva výstavy. Ještě během února chceme otevřít
pravidelné cvičení a kurz  - práce s počítačem. 
Okolo velikonoc se uskuteční beseda o velikonočních zvycích s občer-
stvením a na květen plánujeme celodenní poznávací výlet autobusem. Po-
drobnosti o všech plánovaných akcích najdete v Kolodějském Zpravodaji,
na místních nástěnkách, ale hlavně aktuálně na webových stánkách ÚMČ
Koloděje, kde v sekci SPOLKY najdete Klub Kolodějských Seniorů. Za pří-
pravu webových stránek našeho klubu patří největší dík paní Martě 
Haramulové.

Při pořádání nejrůznějších akcí a aktivit je také velmi důležité jejich finan-
cování. A protože se jedná o akce po seniory, budeme se snažit o kvalitu
za rozumnou cenu. Proto velmi vítáme postoj ÚMČ Koloděje, který 
s finanční podporou seniorů ve svém rozpočtu počítá a tak už nyní jsou
např. lístky do divadel s příspěvkem MÚ.

Pokud kdokoli z kolodějských seniorů dotazník nedostal (třeba nebyl k za-
stižení) a má o cokoli zájem, obraťte se na nás telefonicky, emailem nebo
i osobně na těchto kontaktech:

Rychnovská Hana - tel. 603 897 201; e-mail: harieta@atlas.cz.
Haramulová Marta - tel. 606 332 914; e-mail: marta.karel@seznam.cz.
Topinková Milada - tel. 605 140 775; e-mail: milada.top@seznam.cz
Erbenová Jana - tel. 606 612 455; e-mail: jerb@email.cz 

Každou první středu v měsíci od 15.oo do 17.oo  nás zastihnete v zase-
dací místnosti Místního úřadu.

Stejně tak vítáme kohokoli, kdo by se chtěl na organizaci akcí podílet!

Hana Rychnovská

školy nám pan ředitel Dolanský poskytl výklad 
o historii školy, provedl nás po nových třídách,
poskytl k nahlédnutí kroniky školy, u kterých si
mnozí účastníci zavzpomínali na školní léta zde
strávená i na své kamarády. Paní Dolanská při-
pravila skvělé pohoštění, při kterém jsme se
dobře pobavili a všichni si z této akce odnesli
hezké zážitky.

Další akcí byla prohlídka předvánoční Prahy
pod vedením profesionální průvodkyně. Pro-
cházka a výklad byly s vánoční tématikou, 
dozvěděli jsme o zvycích za První republiky
nebo o domech a místech, které měly v té době
specifický význam. Byla sice zima, ale předvá-
noční atmosféra Prahy byla skvělá. Na Staro-
městském náměstí u vyzdobeného vánočního

stromu jsme se při poslechu zajímavých infor-
mací zahřáli dobrým svařeným vínem. Rozchá-
zeli jsme se u Karlova mostu s příjemnými
pocity a dobrou náladou.
O další prohlídce Prahy s průvodkyní budeme
včas informovat a těšíme se na vaší účast.

Jana Mozrová
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Bezpečnost 21 - Koloděje
Rád bych srdečně pozdravil všechny obyvatele
z obvodu Koloděje a touto cestou je seznámil 
s probíhající spoluprací se zástupci Úřadu měst-
ské části Praha-Koloděje v čele se starostkou
Ing. Angelou Morávkovou. 
Po nástupu do funkce starostky byla opětovně
zahájena spolupráce mezi touto městskou částí
a Místním oddělením Policie Újezd nad Lesy,
která byla přerušena po nezdařených volbách.
Policisté MOP Újezd se podíleli a podílí na bez-
pečnosti silničního provozu ve vytipovaných lo-
kalitách a snaží se pružně reagovat na podněty

občanů Kolodějů, které jsou zasílány na úřad.
Rovněž se pravidelně provádí hlídková činnost
policistů a to především v nočních hodinách v
celé části Kolodějů. Dále se naši policisté pravi-
delně podílejí na akcích pořádaných ÚMČ
Praha-Koloděje.    
Co se týče trestné činnosti za rok 2015 v části
Koloděje, tak celkem bylo oznámeno za toto ob-
dobí 14 trestných činů (5 x vloupání do vozidla,
2 x vloupání do objektu, 2 x odcizení okapů, 2 x
odcizení zahradního nábytku a 3 x krádež pro-
stá), což je o 16 trestných činů méně než v roce
2014. Letos v lednu byl zaznamenán jeden

PRODEJNA POTRAVIN V NOVÉM
Kdo přišel v pondělí 1. února do zdejší prodejny potra-
vin, asi se nestačil divit. Během jediného víkendu
plného stěhování se prodejna v Kolodějích radikálně
proměnila. Kam se poděla naše stará prodejna s pulto-
vým prodejem? 
Myšlenku na přestavění obchodu jsme v  hlavě nosili již
několik let, ale až nyní se stala skutečností. Hlavní
změna byla přeměna prodejny na samoobslužnou.
Změnou způsobu prodeje jsme se snažili nabídnout
Vám, našim zákazníkům, větší výběr sortimentu při za-
chování všech výhod, které naše prodejna oproti jiným
v okolí nabízí (lahůdky a cukrovinky vlastní výroby a pul-
tový prodej sýrů a uzenin a pečivo od místních dodava-
telů). Díky nové spolupráci s firmou Makro, a její
obchodní značkou MůjObchod, vám od poloviny února
2016 začneme nabízet i vybrané akční produkty za
velmi výhodné ceny. (Konkrétní produkty budete moci
najít na internetových stránkách www.mujobchod.cz 
a v reklamních letácích, které Vám budou doručovány
do poštovních schránek).
Prodejnu v Kolodějích provozujeme již více jak 10 let.
Věříme, že současná přeměna  bude všemi vítána, lidé
zde budou dále rádi nakupovat a my jim budeme moci
nabídnout širší sortiment zboží a služeb a lepší komfort
nakupování. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.                

Lenka Bradáčová

Ze života obce

Kolodějští senioři začínají být aktivní
V druhé polovině minulého roku jsme se zúčastnili několika akcí, které zorganizoval nově založený KLUB KOLODĚJSKÝCH SENIORŮ, náhrada za
již delší dobu skomírající a nepracující spolek Veselík. Všechny akce byly z našeho pohledu vydařené a přínosné. Bližší informace o nich jsou velmi
pěkně zpracovány (i s fotodokumentací) v záložce „Spolky“ na nových webových stránkách Koloděj. Náš velký dík patří organizátorkám, J. Mozrové,
M. Haramulové, H. Rychnovské a M. Topinkové a také naší starostce A. Morávkové, která spolu s vedením MÚ tyto aktivity sama prosazuje a ochotně
podporuje. Důkazem toho jsou mimo jiné i její „Setkání seniorů se starostkou“, na nichž účast po počátečním váhání stále narůstá. Je to dobře, pro-
tože je to podle nás jedna ze správných cest ke zlepšování atmosféry života v Kolodějích. I proto se těšíme na další společné akce, při kterých je mož-
nost setkávání a sbližování občanů. 
Uvítali bychom, kdyby se to netýkaly jenom seniorů a byli zapojováni i ostatní spoluobčané. Nastávající významný rok oslav kulatého výročí narození
Karla IV. bude dobrou příležitostí. Pokud bude třeba, jsme připraveni podle našich možností přiložit ruku k dílu.

Manželé Hana a Karel Činátlovi 

trestný čin. Co se týče přestupků, tak bylo
shodně zaznamenáno jak v roce 2015, tak 
i v roce 2014 celkem 11 přestupků. Tato lokalita
patří dlouhodobě k nejbezpečnějším lokalitám
v celé Praze. 
Dále bych rád tímto sdělil a obracím se na ob-
čany Kolodějů, aby v případě podezřelého jed-
nání neváhali a volali na linku 158, která je
bezplatná nebo přímo zde na místní oddělení
974 859 770 a podíleli se tak na zlepšení bez-
pečnostní situace v našem obvodu.

npor. Ing. Vladimír Fober,
vedoucí oddělení MOP Újezd nad Lesy
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Prevence, zdraví, výživa – doporu-
čení od paní Margit Slimákové
PharmDr. Margit Slimáková (*1969) je v součas-
nosti nejvýraznější česká specialistka na výživu a
zdravotní prevenci. Zpopularizovala u nás Zdravý
talíř, který rychle nahrazuje zastaralou výživovou
pyramidu. Nově je také odbornou garantkou pře-
lomové iniciativy Skutečně zdravá škola, která 
usiluje o regulaci bufetů a prodeje sladkostí ve ško-
lách, po vzoru vyspělejších zemí. Projekt SKU-
TEČNĚ ZDRAVÁ ŠKOLA se rozběhl i  v naší škole,
jak jste si již  v minulých číslech KN mohli přečíst.
Paní Margit připravila na zdejší škole již dvě zají-
mavé přednášky o zdravém stravování, které mne
osobně zaujaly svým obsahem natolik, že bude 
velice prospěšné všem se s paní Slimákovou blíže
seznámit. A navíc, paní Margit Slimáková je také 
z Koloděj.
Procestovala jste velký kus světa, bydlela jste
i v zahraničí, jak dlouho žijete v Kolodějích?
V Kolodějích jsme byli chvíli mezi našimi dvěma
pobyty v Číně a nyní jsme zpět čtvrtý rok. 

Jak dlouho se věnujete zdraví a výživě, co Vás
k tomuto směru zavedlo?
Tématem zdraví se zabývám od studia na Střední
zdravotní škole, tj. více jak 30 let. Výživa a pre-
vence nemocí mě zaujaly hned při studiu kon-
venčních terapií, protože za nejdůležitější považuji
zdravotním potížím předcházet a v případě, že
vzniknou je přednostně řešit přirozenými cestami.

Paní Slimáková, když se podíváte do časopisu,
nemáte pocit, že se jídlo stalo v posledních le-
tech obětí módy?
Máte naprostou pravdu. Jídlo a ještě více diety jsou
opravdu populární a hlavně se na nich skvěle vy-
dělává. Paradoxem je, že s přibývajícími dietnímu
produkty, knihami o dietách a výživovými poradci
nám po léta stoupají také počty obézních a ne-

mocných ze špatného stylu stravování.
Proč se podle vás objevují stále nové a nové
výživové trendy nebo doporučení?
Je to jednoduché – na doporučení jíst normální
kvalitní potraviny, které si můžete koupit přímo od
nejbližšího farmáře nebo dokonce vypěstovat na
vlastní zahrádce, nikdo nevydělá. Vydělává se na
hubnoucích kurzech a knihách nebo speciálních di-
etních a zdravých potravinách.

Proč tolik řešíme (zdravou) stravu?
Jídlo nám chutná, tisíce často rozporuplných výži-
vových doporučení nás znejišťují, jsme z nich ve
stresu a kvůli němu tloustneme. Pak stále dokola
hledáme, co nám pomůže. Připomíná mi to pora-
denství u klientky, která za mnou přišla s problé-
mem, že drží jednu dietu za druhou a stále
tloustne. Moje odpověď? Přestaňte držet diety! 
Zapomeňte na diety, dietní potraviny a jakékoliv po-
čítání kalorií.

Nemáme právě kvůli obrovskému množství 
výživových doporučení trochu zdeformovaný
pohled na to, co a jak jíst?
Narážím třeba na to, že to vypadá, že zhubnout se
nedá jinak než za pomoci zázračných koktejlů nebo
drastické hladovky.Obézní lidé bohužel častěji než
zdravou stravu hledají dietní stravu, což nutně ne-
musí být totéž. Naprostá většina diet je stresujících
a s jistotou po nich hubne jen peněženka. Speciální
dietní potraviny jsou naprosto zbytečné až škod-
livé. Třeba taková dietní cola, po které se tloustne
více než po té obyčejné. Aby snížili množství kalo-
rií, používají výrobci místo cukrů umělá sladidla.
Jenže ta podle studií naopak narušují kontrolu chuti
k jídlu, a tak ten, kdo ji pije, nakonec sní mnohem
více než kolega, který si dopřál klasickou kolu.

Jaká je podle vás optimální a dlouhodobě udr-
žitelná cesta ke zdravému stravování?
Jíst kvalitní základní potraviny a jídla z nich připra-
vená. Zapomenout na diety, dietní potraviny a ja-

Rozhovor

kékoliv počítání kalorií. Stačí se prostě vrátit do ku-
chyně a naučit se alespoň trochu vařit a pak si uží-
vat skvělého jídla, přátel a dobré nálady. Důležité
je samozřejmě se také pravidelně hýbat a spát.
Jako praktickou pomůcku pro sestavování jednot-
livých jídel a jídelníčku je možné použít tzv. Zdravý
talíř, který jednoduše ukazuje ideální poměr jed-
notlivých potravin. Je to nová a zdravější varianta
zastaralé výživové pyramidy.
Pod zdravou stravou si občas někdo představí slo-
žité vážení potravin a pečlivé sledování hodnot bíl-
kovin, cukrů nebo tuků.

Existuje nějaká jednoduchá rada, čeho bychom
se měli držet?
Počítat mikroživiny anebo kalorie potřebují lékaři
při přípravě diet pro těžce nemocné pacienty. Pro
domácí vaření je vůbec nikdo nepotřebuje studovat
ani sledovat. Ta nejjednodušší a jediná potřebná
rada je jíst kvalitní potraviny. Pokud chcete upřes-
nění, tak zhruba v poměrech, jak ukazuje Zdravý
talíř.                      Lada Husová

Jaký vliv má jídlo na naše zdraví?

žené senzitivitě inzulinových receptorů. Oba me-
chanismy s jistotou vedou k rozvoji diabetu dru-
hého typu, podle nových studií může ovlivnění
inzulinových receptorů stát i za zvyšujícími se
počty postižených Alzheimerovou chorobou. Cukr
je návykovou látkou, jejíž konzumace vede k touze
po stále se zvyšujících dávkách. (Takže pozor na
sladkosti, slazené nápoje, sušenky...  udělejte 
alespoň jednu věc pro své zdraví a omezujte cukr,
kde je to možné :-).

A co servírovat tělu, abychom se ve zdraví do-
žili co nejvyššího věku?
Pohyb. Zatěžujte svaly, kosti a mozek a všem do-
dávejte kvalitní palivo – jídlo.
V podstatě je to velmi jednoduché, jen mít pevnou
vůli, jíst základní zdravé potraviny, vařit si doma,
mít pohyb a odolávat nezdravým polotovarům 
a sladkostem:-). Všechno se do jednoho rozhovoru
vejít nemůže, pokud se chcete dozvědět něco více,
zjistit, co je to zdravý talíř a další velice dobré rady
a typy podívejte se na WWW.MARGIT.CZ,| zdra-
vakuchyn.cz | zdravytalir.info | margit.tv.

Děkuji Margit za to, co dělá, za její úsilí pro zdraví
nás i našich dětí, za dnešní rozhovor a doufám, že
si alespoň dnes dáte „zdravé jídlo“ :-).

Lada Husová 

Podle Světové zdravotnické organizace jsou nezdravá výživa společně s nedostatkem pohybu 
a kouřením základními příčinami chronických nemocí, jako jsou třeba cukrovka, srdeční infarkt anebo
vysoký krevní tlak, tj. potíží, které obyvatele vyspělých zemí nejvíce trápí. Jsou nejčastější příčinou
nemocnosti i úmrtnosti dospělých.- A s tím je v našich silách něco udělat!!!

Kdybyste měla jmenovat jednu potravinu nebo
jídlo, které náš trávící systém a tělo nejvíce za-
těžují a kterému je dobré se vyhýbat?
Aktuálně naše těla nejvíce ohrožuje nadbytek jed-
noduchých cukrů. Nadbytek cukru ve stravě vede
k hyperglykémii (vysoké hladině cukru v krvi), která
poškozuje cévní stěny a z hlediska rizika rozvoje
srdečně cévních onemocnění je pravděpodobně
nebezpečnější než cholesterol. Opakované přejí-
dání se cukry vysiluje slinivku břišní a vede ke sní-
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Farnost

Farní kalendář na dobu postní 2016
Datum Mše sv. Ostatní akce
so 13. 2. 19.00 nešpory
ne 14. 2. 9.00 1. neděle postní – mše sv. s udílením popelce

nedělní školička pro děti ve Stodole během mše sv.
st 17. 2. 18.00 růženec od 17.30
čt 18. 2. 9.00
pá 19. 2. 18.00 19.00 koncert duchovní hudby – D. Buxtehude
so 20. 2. 19.00 nešpory
ne 21. 2. 9.00 2. neděle postní

10.30 mše sv. s účastí rodin
st 24. 2. 18.00 16.00 postní rekolekce; růženec od 17.30
čt 25. 2. 9.00
pá 26. 2. 18.00 17.15 křížová cesta
so 27. 2. 19.00 nešpory
ne 28. 2. 9.00 3. neděle postní

bohoslužby se v týdnu od 29. 2. do 5. 3. nekonají
ne 6. 3. 9.00 4. neděle postní; farní kafe po mši sv. ve Stodole

út 8. 3. prázdniny – výuka náboženství odpadá
st 9. 3. 18.00 růženec od 17.30; výuka náboženství odpadá
čt 10. 3. 9.00
pá 11. 3. 18.00 17.15 křížová cesta
so 12. 3. 9.00 úklid kostela; 

17.00 zpovídání v kostele; 19.00 nešpory
ne 13. 3. 9.00 5. neděle postní; nedělní školička jako 14. 2.
út 15. 3. zpovídání dětí během hodin náboženství
st 16. 3. 18.00 16.30 zpovídání dětí; růženec od 17.30
čt 17. 3. 9.00
pá 18. 3. 18.00 17.15 křížová cesta
so 19. 3. 6.00 sraz v Kolodějích, pouť do St. Boleslavi 

k bráně Božího milosrdenství, mše v bazilice 
P. Marie v 11 hod
19.00 nešpory v kostele v Kolodějích

ne 20. 3. 9.00 Květná neděle 
10.30 průvod s ratolestmi; mše sv. s účastí 
rodin

Římskokatolická farnost Praha – Koloděje

Program o Velikonocích 2016

Neděle Květná neděle
20. 3. 9.00 mše sv. s čtením pašijí

10.30 žehnání ratolestí před kostelem, 
nava zuje průvod a mše sv. s účastí dětí 
a rodičů

Pondělí pondělí Svatého týdne
21. 3.

Úterý úterý Svatého týdne
22. 3.

Středa středa Svatého týdne
23. 3. 17.30 modlitba růžence

18.00 mše sv. ve farním kostele

Čtvrtek Zelený čtvrtek
24. 3. 18.00 mše sv. na památku Večeře Páně

po mši sv. je tichá modlitba „v Getse
manské zahradě“

Pátek Velký pátek – den přísného postu
25. 3. 17.00 křížová cesta v kostele v Kolodějích

18.00 památka Umučení Páně 
sbírka na podporu křesťanů ve Svaté zemi
20.30 křížová cesta pod širým nebem, 
sraz u Stodoly

Sobota Bílá sobota
26. 3. 9.00 – 17.00 možnost tiché modlitby 

u Božího hrobu
pokračuje sbírka na podporu křesťanů ve 
Svaté zemi
15.00 – 17.00 možnost přijmout svátost 
smíření v kostele

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

20.30 slavení Velikonoční vigilie v kostele 
v Kolodějích

Neděle Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
27. 3. – Boží Hod Velikonoční

9.00 farní mše sv. s žehnáním pokrmů
(pozor – letní čas!)

Pondělí pondělí velikonoční
28. 3. 9.00 farní mše sv.
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S kým se v Kolodějích připojit k internetu?
Nejste spokojení se svým internetovým připojením? Vytvořili jsme se pro Vás srovnávací test nabídky několika poskytovatelů.

Ze zhruba 8 ak0vních poskytovatelů internetu v Kolodějích jsme vybrali 4, na které jsme dostali reference a víme, že služeb těchto poskytovatelů
často využíváte. Za tradiční připojení “po kabelu” nastupuje O2 ADSL, za lokální poskytovatele “internetu vzduchem” pak nedaleký Újezd.net, dubečská
WiFi-Dubeč a v Hájku sídlící Fiber Connec(ons.

Testované tarify
Pro sjednocení tarifů jsme se rozhodli, že kritériem je rychlost stahování alespoň 10 Mbit/s, neomezený objem stažených dat (tzn. bez omezení FUP)
a co možná nejnižší náklady. U Újezd.netu lze konfigurovat službu na míru, pro srovnání jsme zvolili základní variantu konfigurace bez omezení FUP.

Resumé
Zhodnocení můžeme rozdělit na dva duely. Pokud tolik nelpíte na ceně a kromě internetu chcete využívat i dalších mul0mediálních
a komunikačních služeb a mít je všechny na jedné faktuře, měl by vás zajímat tento první duel - mezi O2 a Újezd.netem. Oba dva se řadí spíše mezi
dražší poskytovatele, mají ovšem rozmanitější nabídku. Rozdíl je pak spíše v podmínkách: Základní tarif O2  stojí více, poskytovatel vás připojí jedině
kabelem a ještě se vyšší agregací, na druhou stranu mají srozumitelnou nabídku tarifů. Je dobré dát si také pozor na rychlost nahrávání pouze 2 Mbit,
jelikož to může působit problém třeba streamovaným bezpečnostním kamerám. 
U Újezd.netu budete příjemně překvapeni širokými možnostmi individualizace. Radost ovšem může pominout, když zjis1te, že pokud chcete mít něco

navíc (například zvýšenou rychlost reakce 
servisu si lze zvolit hned ve třech stupních, jinak
čekáte až 5 prac. dní), připla1te si za to po-
měrně vysoké částky. Újezd.net navíc jako 
jediný poskytovatel v našem článku nemá non-
stop telefonickou podporu.
Duel druhý: Pakliže se hledáme připojení za
nižší cenu a srozumitelné podmínky příslušných
služeb, na mušku se dostávají WiFi-Dubeč 
a Fiber Connec0ons. Oba přicházejí s obdobnou
nabídkou jednoduché služby za nižší cenu. Fiber
má nižší vstupní náklady (o 800 až 1800 Kč),
WiFi-Dubeč zase nižší měsíční částku (o 100 Kč).
Rozdíl v ceně se vyrovná po 8 až 18 měsících 
a po uplynu1 této doby bude výhodnější využí-
vat služeb WiFi-Dubeč.

Extra: Tipy před podepsáním smlouvy
• Trvejte na tom, aby technik poskytovatele in-
ternetu nejdřívě změřil, zda vám připojení po-
běží plynule a bez problému. Připojení bez-
drátově vyžaduje přímý výhled vaší antény na
anténu poskytovatele. Jakmile se zjis1, že pří-
mému výhledu vadí např. koruna stromu, na
nespolehlivé připojení je zaděláno. 
• Ptejte se nejen na maximální dosažitelnou
rychlost, ale také na minimální garantovanou.
• Dávejte pozor na podvodníky. Jsou známy pří-
pady, kdy se prodejce vydával za zástupce ji-
ného poskytovatele nebo tvrdil, že jsou  posky-
tovatelé vzájemně propojení a že je jedno, 
s kým uzavřete smlouvu.
• Stejně jako u všeho, čtěte pozorně smlouvu.
Dle zákona musí být návrh smlouvy zveřejněn
na webu poskytovatele, ne vždy se tak ale děje.
U některých poskytovatelů se smlouva na dobu
určitou prodlužuje automa0cky.

Kontakty:
O2: www.o2.cz, 800 020 202
Újezd.net: www.ujezd.net, 246 030 671
WiFi-Dubeč: www.wifidubec.cz, 777 118 823
Fiber Connec0ons: www.ifiber.cz, 607 773 572

Jiří Fíla ml., foto: pexels.com
Informace byly čerpány z webových stránek 
a infolinek poskytovatelů. 
Informace aktuální ke dni 10.2. 2016. 
Autor ani redakční rada neručí za nepřesnos0.

bez omezení FUP) a co možná nejnižší náklady. U Újezd.netu lze konfigurovat službu na míru, pro srovnání jsme zvolili základní vari-
antu konfigurace bez omezení FUP.

Rychlost připojení
O2: Op/mal Plus Újezd.net WiFi-Dubeč: Basic Fiber: Medium

Rychlost
stahování/nahrávání 20 / 2 dle technologických 12 / 12 11 / 7
v Mbit/s možnos0*
Agregace** 1:50 1:4 1:10 1:4
*Újezd.net Vám dodá připojení o maximální rychlos/, která bude ve vaší lokalitě technologicky dostupná. Maximální dostup-
nou i minimální garantovanou rychlost vám po úvodním přemeření poskytovatel stanoví do smlouvy dle zákona.
**Tento parametr uvádí, kolik uživatelů celkově sdílí Vaší rychlost (při agregaci 1:4 s Vámi sdílí rychlost připojení maximálně
3 další uživatelé a za předpokladu maximálního využi0 sítě všemi sdílícími uživateli činí Vaše maximální rychlost v daném mo-
mentě 1/4 stanovené rychlos/, málokdy je však síť takto vy0žena)

Cena a smlouva
O2: Op/mal Plus Újezd.net WiFi-Dubeč: Basic Fiber: Medium

Základní cena 499 Kč 310 Kč 299 kč 399 Kč
Smlouva na dobu
neurčitou (bez příplatek +258 Kč příplatek +2419 Kč Vždy Vždy
závazku) měsíčně jednorázově
Výpovědní lhůta u smlouvy na dobu příplatek +1331 Kč
1 měsíc neurčitou zdarma, jednorázově Zdarma Zdarma

-na dobu určitou
doplatek 1/5 ceny

dosud nevyčerpaných
služeb

Rozsah smlouvy nelze nahlédnout 4,75 stránky 1,75 stránky 2 stránky
bez objednávky

Smlouva na webu* Ne Ano Ano Ne
*dle zákona 127/2005 Sb. má poskytovatel povinnost uveřejnit návrh smlouvy pro vzdálené prohlížení, tzn. přes internet.

Počáteční náklady
O2: Op/mal Plus Újezd.net WiFi-Dubeč: Basic Fiber: Medium

Ak/vační poplatek Zdarma 1211 Kč, s linkou Zdarma 800 Kč
v ceně 500 Kč/měs.

a více zdarma
Technologie nutná Zdarma, pokud je vaše 1 Kč s ročním závazkem 1500 až 2000 Kč Zdarma
k připojení telefonní přípojka nebo 2420 Kč (dle vzdálenos/

v pořádku bez závazku od vysílače)
Wi-Fi router 999 Kč 835 Kč 500 - 1000 Kč 400 Kč

Všichni poskytovatelé provádějí počáteční měření dostupnos/ internetu zdarma.

Služby
O2: Op/mal Plus Újezd.net WiFi-Dubeč: Basic Fiber: Medium

Technická Nonstop Po-Pá: 9-12h a 13-22h, Nonstop Nonstop
telefonická podpora So: 13-17h
Právo na servis Ne, do 48 hodin +150 Kč měsíčně Zdarma Zdarma
do následujícího (nebo do 5 prac. dnů
prac. dne zdarma)
Servis, pokud je Nemají sazbu, 484 Kč/hod. (do 5 prac. dnů) 300 Kč/hod. 300 Kč/hod.
problém na straně cena dle úkonu nebo 726 Kč/hod. (do násled.
zákazníka (sazba) prac. dne, pakliže není

připláceno viz o okénko výše)*

Doprava technika Zdarma 363 Kč Zdarma Zdarma při problému
na servis na straně poskytovatele,

200-250 Kč při problému
na straně zákazníka

*za každou započatou hodinu





Soukromá školka
MINISVĚT U KRTEČKA

Lovčická 322, Praha 9 – Klánovice

MŠ je zařazena v rejstříku MŠMT. Výuka dle ŠVP,
individuální přístup, ZOO koutek, zahradnický kou-
tek, pravidelné canisterapie, hipoterapie, šachová
škola pod vedenímreprezentanta ČR, dětská joga,
zpívánky s klavírem, taneční kroužek pod vedením
reprezentantky LAT, hry s padákem, divadelní před-
stavení, logopedická prevence, bilingvní prostředí 
s rodilým mluvčím – anglická třída, čistička vzdu-
chu, mobilní solná jeskyně. Screening školní zra-
losti, přípravka pro ZŠ. Integrujeme děti s SPU,
SPCH či zdravotním postižením.
Privátní pedagogicko – psychologická poradna.

Školné od 2.300Kč

Bližší informace na tel. čísle 736 769 720, 
731 182 122

minisvetukrtecka@seznam.cz, 
http://www.minisvetukrtecka.cz/

dámská krejčová
Vám ušije, opraví i přešije 
cokoliv dle Vašeho přání
i z úpletového materiálu.

Milena Štaincová
K Dubči 266/21
Praha 9 - Koloděje

Tel.: 281 972 019
Mobil: 606 251 067

Palivové dřevo
Do 980 Kč 1 SPM

Stupice u Koloděj
728 272 687, 776 834 911



CCeennttrruumm  CChhvviillkkaa,,  rrooddiinnnnéé  aa  mmaatteeřřsskkéé
cceennttrruumm

Staroújezdská 23, 190 00 Praha 9, tel: 734309293,
736769720, e-mail:

centrum.chvilka@seznam.cz, 
http://www.centrumchvilka.cz/

NNOOVVÁÁ  SSLLUUŽŽBBAA  PPRROO  RROODDIINNYY
Ranní družina od 06.30hod, odpolední družina 

do 19.00hod.
Věková skupina: žáci 1. – 5. tříd.
Doprovod dítěte do školy, ze školy, na mimoškolní 

aktivity, doučování, dohled nad vypracováním
DÚ dítěte.

Cena: ranní družina 500Kč/měsíc, 
s doprovodem 700Kč/měsíc,
odpolední družina 1200Kč/měsíc, 
s doprovodem 1400Kč/měsíc,
ranní i odpolední družina 1500Kč/měsíc,
ranní i odpolední družina s doprovodem       
1800Kč/měsíc.

V centru lze využít aktivity: šachová škola, 
doučování, kroužky, dětský klub, hlídání dětí 
od 1 roku kavárna, semináře pro dospělé, 
magnetoterapii, fotoomlazení, fotodepilace, 
masáže, psychoterapie.
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zdirad.pekarek@re-max.cz
& 603 280 220

PRODEJ – zasíťovaný stavební
pozemek o výměře 1523 m2, Slepá ul.,

Kozojedy, okres Praha - východ

www.zdiradpekarek.cz

PRODEJ – novostavba kompletně
dokončeného RD 4+kk/T o výměře 120 m2,
pozemek 428 m2, ul. V Uličce, Horoušany

cena 2.287.500,-Kč

PRODEJ – luxusní byt
4+kk/T o výměře 113 m2,
terasy 82 m2,
2 parkovací stání,
Rezidence Klánovice,
ul. Ke Kostelíčku,
Praha 9 – Klánovice.

Makléř roku 2014 a 2015 REMAX Horizont
Makléř roku 2014 a 2015 – region Praha

Makléř roku 2015REMAXČR

marketa.vecernikova@re-max.cz

Bc. Markéta Večerníková
& 722 130 044

Ing. Zdirad Pekárek

Vaši realitní makléři pro tuto oblast

Doprodej posledních 11-ti zasíťovaných stavebních pozemků
880 – 1300 m2 z úspěšného projektu ve Stránčické ul., Všestary,

okres Praha - východ.

cena 2.990,-Kč/m2

cena 8.950.000,-Kč

cena 4.950.000,-Kč

cena 2.990,-Kč/m2cena 2.990,-Kč/m2

Pro naše VIP klienty
hledáme pozemky

v centru
Újezda nad Lesy,

Klánovic a Šestajovic

Posledn
í volný b

yt v Rezi
denci Kl

ánovice




